01/03/2019 SEI/IFCE - 0540678 - Portaria

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=659215&infra_sistem… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 19/DG-UMI/UMIRIM, DE 01 DE MARÇO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ - CAMPUS UMIRIM, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
pelas portarias nº 252/GR, de 20 de março de 2017, 397/GR, de 27 de maio de 2016 e 427/GR, de 03 de
junho de 2016, da Reitoria do IFCE,

R  E  S  O  L  V  E  :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo para compor a Comissão Coordenadora de Processo

Seletivo Simplificado de Contratação de Professores Substitutos no âmbito do Campus Umirim:

SERVIDOR MATRÍCULA

Fátima Maria Martins Oliveira 1754832

Luenna Ribeiro de Queiroz Sousa 2280653

Paulo Eduardo de Lima Beserra 1840856

Art. 2º - Estabelecer que a comissão é responsável pelos processos seletivos internos pelo
período de 12 (doze) meses, podendo os membros serem reconduzidos por igual período.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE,              ANOTE-SE              E              CUMPRA-SE.

Anderson Ibsen Lopes de Souza
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Anderson Ibsen Lopes de Souza, Diretor Geral do
Campus Umirim, em 01/03/2019, às 12:05, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0540678 e o
código CRC 8CD910CE.

Referência: Processo nº 23493.000451/2019-66 SEI nº 0540678

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0